
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION N*39,1.2.1. 0 082 3 

JOSE MARIA BORJA GALLEGOS 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QU el 1] oe abril dae 198% se ha otorgado ante el Notario Vigésimo 
ael cantón Quito la escritura pública de aumento de capital y reforma 

y de estatutos ae "LA BODEGA EXPORTADORA COMPAÑIA LIMITADA : 

QUE el señor John Fletcher Ortman en su caliaags de Gerente y 
Representante Legal «as la compañía materta «ae la presente, com el 
patrocinto ael goctor Carlos Jiménez Salazar, ha solicitago la aprobación 
ae la escritura pública, a cuyo efecto ha presentado tres coplas 
certificadas de la misma; 

QUE el Ministerio de Inqustrias, Comercio, Integración y Pesca, 
O meatante Resoluciones Nos. 1291 y 1290 ue 23 de junto oe 1983, autoriza 

a los señores Jobn Fletcher Ortaan y 3111 Yinters Oriman, oe nacionalidau 
estagounigense, para que inviertan en el aumento «e capital «e la 
compañta; 

QUE el Departauento de Inspección ae Compañtas «ue Responsabiliaao 
Limitaos de la Intencencila ae Inspección y Control ha presentado el 
informe favorable N” 390121 ce 26 ue enero de 1989; 

QUE el Departamento «e Compañtes «e Responsabillaza Limitaga 
ce la Intendencta ce Derecho Soctetario, medtante memorando Ñ“ 89-1-2-1- 
337 ue 23 ae abril de 1989 ha emitido informe favorable para la continua- 
ción del trámite, una vez que considera que se ha qa00 cumplimiento 
a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones asignagas medfante Resolución 
No.ADM-22413. ar 7 as septiembre de 1925; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de "LA BODEGA 
EXPORTADORA COMPAÑIA LIMITADA: por S/.7'0006.000,00 con lo que ascienge 
a $/.10'000.000,00 3tvtoido en 15.000 participaciones ae $/.1.000,00 
cada unas y, 6) la reforma de estatutos constante en la refertaa 
escritura. 

? ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que un extracto ae la ingicada escritura 
púolica se publique, por una vez, en uno ae los afartos ae mayor circu- 
lación en Quito. Un ejemplar «e la publicación deberá entregarse 
á este Despacho. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el Notarto Vigéstmo del cantón Quito 
tome nota al margen ue la matriz ae la escritura pública que se aprueba, 
A contenido de la presente Resolución y stente razón qe esta anotación. 

MA



REPYBLICA_ DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil «del cantón 
Quito: a) inscriba la referigaa escritura pública junto con la presente 
Resolución, archive una copia de aicha escritura y devuelva las restantes 
con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla con las 
demás prescripciones contenidas en la Ley «e Registro y el artículo 
33 del Código de Comercio. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Rotario Primero del cantón Quito 
anote al margen «de la matriz de la escritura pública «e 28 de abril 
de 1975 por la cual se constituyó la compañta en referencia que ha 
procedido a aumentar el capital y reformar sus estatutos, mediante 
la escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y siente 
razón de esta anotación. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañtas, 
en Quito, a 

X 

José Marta Borj gos 

E LA BODEGA EXPORTADORA COMPAÑIA LIMITADA" 

Con esta fecha queda inscrita la presente esoluciónbajo el número 

1259 del Registro Mercantil, tomo 120.- Se da así cumplimiento a lo 

dispuesto en la misma, de conformidad a lo establecido en el Decreto 

0 733 de 22 de agosto de 1975, publicado en el Re 

29 de agosto del mismo año.- Quito, a veinte y 

novecientos ochenta y nueve.» ELREGISTRADOR.- 

      

  

 


